
 
 

 
Deliberazione del Direttore Generale 

 
n.    18    del registro 

OGGETTO:    Decreto Ingiuntivo n. 2480/09 - Liquidazione e pagamento delle spese legali in favore   
della Gfi Italia S.p.A.. 

                       
 

L’anno 2010, il giorno    VENTI   del mese di   GENNAIO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “ Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Area Affari Generali e Legali. 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario avv. Teresa Cutrone 

           

Premesso: 

che la Gfi Italia S.p.A. notificava all'Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” , in data 17 novembre 2009, ricorso per decreto 
ingiuntivo con pedissequo decreto n. 2480/09 con cui il tribunale di Bari ingiungeva al predetto Ente di pagare la somma 
di euro 48.000,00; 

che il predetto importo era dovuto a seguito dell’incarico conferito dall’Istituto alla società ricorrente (delibera 
commissariale n. 152 del 28 marzo 2006) per la realizzazione del progetto di ricerca “Sistema Informativo per la gestione 
della diagnosi precoce, trattamento, riabilitazione, second opinion e per la ricerca scientifica relativamente ai tumori del 
seno e della sfera genitale femminile” 

che l'area affari generali e legali, accertata la titolarità e la certezza del credito, formulava al legale costituito della GfI 
Italia S.r.l., avv. Vincenzo Mozzi, una proposta transattiva che prevedeva il pagamento della sorte capitale e delle spese 
legali entro e non oltre il 30 dicembre 2009 a condizione dell’abbuono degli interessi passivi maturati e maturandi; 

che l’avv. Mozzi, con nota del 14 dicembre 2009, comunicava l’accettazione della proposta transattiva trasmettendo 
contestualmente la notula delle sue competenze pari ad euro 1.882,54 ridotte ad euro 1.331,77 a seguito di un errore 
negli onorari rilevato dall’area affari generali e legali; 

Ritenuta, per detti motivi, l’opportunità di liquidare e pagare le spese legali sostenute dalla Gfi Italia S.p.A. al fine di 
evitare ulteriori aggravi di spesa a carico dell’Ente; 

Visto che il termine del 30 dicembre 2009 non è stato rispettato perché la banca tesoriera dell’Istituto non eseguiva i 
pagamenti oltre la data del 15 dicembre 2009, circostanza questa comunicata al legale della Gfi Italia S.p.A., che 
accettava il pagamento oltre il termine pattuito; 

Rilevato: 

che nel decreto ingiuntivo de quo non è stata prevista la distrazione delle spese legali in favore dell’avvocato 
costituito e, pertanto, le spese legali dovranno essere liquidate direttamente in favore della Società Gfi Italia 
S.p.A.; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



D E L I B E R A 

�� di liquidare e pagare, per le causali di cui in premessa, in favore della società Gfi Italia S.p.A.  con sede legale in 
Roma, via Mosca n. 52 la complessiva somma di euro 1.331,77 di cui euro 808,88 per diritti ed onorari comprensivi di 
rimborso forfettario (12,5%), euro 36,76 per CAP (4%), euro 191,13 per IVA (20%) euro 185,00 per spese non 
imponibili ed euro 110,00 per spese imponibili; 

�� Dare mandato all'area risorse gestione finanziarie di pagare la somma complessiva di euro 1.331,77 a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente della Gfi Italia S.p.A. ovvero a mezzo assegno circolare NT intestato alla Gfi Italia 
S.p.A. da inviare presso lo studio dell’avv. Vincenzo Mozzi sito in Napoli c.a.p. 80131 al V.le del P. Capodimonte, 33 
P. F/G. 

�� Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà affisso all'Albo Pretorio dell'Istituto e 
trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e 
che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme 
alle risultanze istruttorie. 

 

Il Responsabile del procedimento   Il Dirigente Area  dell’Area affari generali e legali 
 f.to: Sig.ra Apollonia Morisco          f.to: Avv. Teresa Cutrone 

 
________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE F.F. Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  21.01.2010  al  in corso 

Bari,   21.01.2010 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


